

Č. j.: MPSV-2024/9495

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – vánoční setkání se zaměstnanci

Dotaz ze dne 8. 1. 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 8. 1. 2024 podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokládáte následující dotazy:

- 1) *Kolik uhradilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR peněz za "společné vánoční setkání s ministrem Marianem Jurečkou"?*
- 2) *Prosím o přesné rozepsání částky na jednotlivé položky a náklady – jmenovitě, položkově.*
- 3) *Můžete prosím přesně rozepsat, kolik stál catering, kolik stála hudba (cimbálová muzika Grajcar) a kolik stála ochutnávka vín od Vinařství Josefa Valihracha z Krumvíře?*
- 4) *Všechny uhrazené částky prosím doložte patřičnými doklady, na jejichž základě k úhradě došlo.*
- 5) *Kdo byl dodavatelem cateringu a jakým způsobem byl tento dodavatel vybrán?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1)

Náklady na vánoční setkání byly již v loňském roce transparentně zveřejněny v registru smluv. Cena za kompletní catering kalkulovaný pro 600 osob činila 399 625 Kč včetně DPH.

Cena hudební produkce byla ve výši 49 000 Kč.

ad 2)

Catering obsahoval:

- teplá jídla a studená včetně příloh
- mix ovocných talířů
- nealkoholické nápoje
- vánoční cukroví
- víno – 258 lahví v ceně 76 883 Kč včetně DPH
- pivo – v ceně 5 910 včetně DPH

Součástí ceny za catering byly i služby s cateringem související (obsluha, pronájem mobiliáře, ohřívačů jídel, skla a nádobí, doprava apod.).

ad 3)

Viz odpovědi na otázky č. 1) a 2).

ad 4)

Ve dvou přílohách jsou uvedeny faktury za zajištění a organizaci cateringových služeb a zajištění hudební produkce.

ad 5)

Dodavatelem cateringu byla příspěvková organizace Ministerstva zemědělství Zařízení služeb, u níž MPSV nemuselo platit obchodní marži, jen skutečné náklady. Výběr uvedeného dodavatele byl zcela standardní, došlo k naplnění podmínky pro vertikální spolupráci v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, který předpokládá možnost přímého zadání mezi složkami státu. Zároveň se jednalo o cenově a organizačně nejvýhodnější nabídku.

S pozdravem

Přílohy